
NOAH LYNN
4.96 kW 4 de Marzo de 2025

1D 780080503348

1,042 kWh $ 2,908

8 1,178 kWh $64

97.80 % BIMESTRE $ 2,844

$17,449.00 MXN $383.00 MXN $17,066.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 19 de Marzo de 2025

20250314

NOAH LYNN  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al término de la instalación: $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,449.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,066.00 $ 17,066.00 $ -84,434.00

2 $ 17,972.47 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,577.98 $ 17,577.98 $ -66,856.02

3 $ 18,511.64 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,105.32 $ 18,105.32 $ -48,750.70

4 $ 19,066.99 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,648.48 $ 18,648.48 $ -30,102.22

5 $ 19,639.00 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,207.93 $ 19,207.93 $ -10,894.29

6 $ 20,228.17 $ 444.00 $ 0.00 $ 19,784.17 $ 19,784.17 $ 8,889.88

7 $ 20,835.02 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,377.70 $ 20,377.70 $ 29,267.58

8 $ 21,460.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 20,989.03 $ 20,989.03 $ 50,256.61

9 $ 22,103.87 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,618.70 $ 21,618.70 $ 71,875.31

10 $ 22,766.99 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,267.26 $ 22,267.26 $ 94,142.56

11 $ 23,450.00 $ 514.72 $ 0.00 $ 22,935.28 $ 22,935.28 $ 117,077.84

12 $ 24,153.50 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,623.34 $ 23,623.34 $ 140,701.18

13 $ 24,878.10 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,332.04 $ 24,332.04 $ 165,033.21

14 $ 25,624.44 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,062.00 $ 25,062.00 $ 190,095.21

15 $ 26,393.18 $ 579.32 $ 0.00 $ 25,813.86 $ 25,813.86 $ 215,909.06

16 $ 27,184.97 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,588.27 $ 26,588.27 $ 242,497.34

17 $ 28,000.52 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,385.92 $ 27,385.92 $ 269,883.26

18 $ 28,840.54 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,207.50 $ 28,207.50 $ 298,090.75

19 $ 29,705.75 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,053.72 $ 29,053.72 $ 327,144.48

20 $ 30,596.93 $ 671.59 $ 0.00 $ 29,925.33 $ 29,925.33 $ 357,069.81

21 $ 31,514.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 30,823.09 $ 30,823.09 $ 387,892.91

22 $ 32,460.28 $ 712.49 $ 0.00 $ 31,747.79 $ 31,747.79 $ 419,640.69

23 $ 33,434.09 $ 733.87 $ 0.00 $ 32,700.22 $ 32,700.22 $ 452,340.91

24 $ 34,437.11 $ 755.88 $ 0.00 $ 33,681.23 $ 33,681.23 $ 486,022.14

25 $ 35,470.22 $ 778.56 $ 0.00 $ 34,691.66 $ 34,691.66 $ 520,713.80

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.5 1,340.5 1,153.5 1,166.2 1,106.7 1,169.4

Consumo actual 1,079.0 1,360.0 2,011.0 368.0 689.0 743.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


